
KOORDINAČNÍ SMLOUVA
Evidenčnííisío Investora: S/ŘVC/109/ROZ/INOM/10
Evidenční číslo Středočeského kraje:

literou uzavírají:

Česká republika - Ředitelství vodních cest České republiky,
zřízeno dne L4.1998 rozhodnutím Ministra, dopravy a spojil České republiky ze dne 12. 3.
1998 - zřizovací listina ě.j. 849/98-KM, ve znění Dodatků I, II, ffl. IV, V, VL VIL

Vinohradská 184/2396, Praha 3, PSČ 130 52
679 81 SOI

-

Sídlo:
Identifikační číslo:
Bankovní spojení:
«

Číslo účtu:
Osoba oprávněná k
podpisu smlouvy:
Zastoupený ve včcech
technických:

log,Miroslav Šefara, ředitel

lag. Jiří Kfttoun, vedoucí Investičního oddělení
Ing. Jan Dukovský, vedoucí Oddělení rozvoje

na straně jedné, jako investt>C

Obec Vrařtany
Sídlo:
Identifikační číslo:
DIČ:
Osoba oprávněná k
podpisu smlouvye
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

na straně druhé, jako „Obec Vra.ňany“.

Vraůany 37, 277 (17 Vranany
ÍMI237302
C?JÚ0237302

Nudězda Klimcntová, starostka



I. Preambule
LI Investor je státní rozpočtovou organizaci., zřízenou rozhodnutím ministra dopravy a

spojů České republiky Č.849/98-KLM ze dne 12. března 1998, vydaném podle § 3 í a 32
Zákona CNR č.576/1990 Sbr, o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky
České republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znčni
pozdějších, předpisů. Předmětem činnosti Investora je mimo jiné zabezpečení přípravy a
realizace výstavby a modernizace součástí dopravně významných vodních cest (dále jen
„vodní cesty,,) a dalších staveb nutných pro provoz na vodních cestách a pro jejích
správu, a údržbu a pořizování dalšího majetku nutného pro správu a údržbu vodních cest
a dále zabezpečení správy, údržby a oprav nově zřízených součástí vodních cest a
dalšího majetku, nutného pro provoz na nich a pro jejích správu a údržbu, V rámci
svého předmětu činnosti plní Investor mimo jiné též úkoly k zabezpečení realizace
rozvoje a modernizace vodních cest v souladu se schválenou Dopravní politikou České
republikyr včetně odpovídající územní ochrany, zajištění veškeré činnosti pro přípravu a
realizací výstavby, modernizace a oprav, včetně řádného předání díla do provozu
následným správcům (provozovatelům) vodních cest a zabezpečí svodné činnosti
související s výkonem správy a údržby vodních cest.
Obec Vranany je ve smyslu mění Zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, veřejnoprávní korporací, která vystupuje v právních vztazích svým jménem a
nese odpovědnost z těchto vztahů vyplývající. Obec Vranany spravuje své záležitosti
v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem a pečuje o všestranný rozvoj svého území a
potřeby svých občanů. Při výkonu samostatné působnosti chrání obec Vranany veřejný
zájem. PodJc § 9 odst. 1 Zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění
pozdějších předpisů, vlastníkem místních, komunikací je obec, na jejímž území se
imísmí komunikace nacházejí s tím, že součásti silnic se rozumí ve smyslu ustanovení §
12 odst. i písm. b) citovaného zákona mostní objekty (nadjezdy), po nichž jsou
komunikace vedeny včetně zde uvedeného zařízení či vybavení. Obec Vranany je jako
vlastnili výše uvedených pozemních komunikací a jejich součástí vázán podmínkami
stanovenými. Zákonem č.13/1997 Sb,, o pozemních komunikacích ve znění pozdějších
předpisů.
Účelem této Smlouvy je smluvně zabezpečit v souladu s úpravou uvedenou v bodech
1.1 a 1.2 této Smlouvy' a veřejným zájmem vzájemná práva a povinnosti smluvních
stran týkající se stavební činnosti, a to přestavby:

• mostu na místní komunikaci ve Vraňanech
• související dílčí výškové úpravy stávající komunikace v předpolí mostu, realizované

ze strany Investora na majetku ve vlastnictví obce Vranany,

1.2

1 ,3



1L Předmět smlouvy
2.1 P ředmětem plnění podle této Smlouvy je realizace stavební akce Investora, označené

jako ^Zabezpečení podjezdných výšek na vltavské vccfcůí cestě14 (v Sseku plavebních
kanálů Vraňany-Hořía a Trója - Podbába), číslo projektu 5005510004, a to stavby:
* most na místní komubikací ve Vraňanach
(dále jen „dílo14), které Investor zajišťuje v rámci plněni stanovených úkolů při
zabezpečen í realizace rozvoje a modernizace vodních cest v souladu se schválenou
Dopravní politikou České republiky, a to za níže stanovených podmínek nejpozdčji
k předpokládanému datu zahájeni realizace díla do 1.10.2011.

2.2 Realizace díla zahrnuje;

• přestavbu inostu na triíSLni komunikaci Vraňuny
• dílčí výškové úpravy stávající komunikace v předpolí mostu, realizované ze strany

Investora na majetku ve vlastnictví obce Vrahany,
a stanovení podm ínek pro následné předání dílu ze strany Investora a jeho převzetí
obcí Vraňany. To vše dle obcí VrarLany předem odsouhlasené projektové dokumentace
pro územní rozhodnutí, zpracované SUDOP Traká a.s, v červnu 20 ID, která byla
předána obci Vraňany před podpisem této Smlouvy a je obci Vraňany plně k dispozici.

Dílo definované v bodě 2,2 toto Smlouvy se Investor zavazuje bezúplatně předat po jeho
dokončeni v souladu sc zněním Zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve
znění pozdějších předpisů, a touto Smlouvou obci Vraňany do jejího majetk.u, a to
formou písemného předávacího protokolu, a obce Vraňany se zavazuje dílo převzít a
spéci řádného hospodáře nadále dbát o naplnění podmínek stanovených Zákonem
vlastníkovi a správci předmětné komunikace.

2.4 Technologie, tedy celá zvedací část mostu, nebude obci Vraňany předána a zůstane
v majetku Investora, který se zavazuje udržovat ii vc funkčním stavu tak, aby nebyla
narušena kontinuita místní komunikace. Obec Vraňany bude pouze v rámci údržby
místní komunikace zajišťovat i
technologickou část mostu, což bude řešeno samostatnou smlouvou mezi obcí Vraňany
a Investorem.

2.3

ákiíd vozovky a chodníku vedoucích přes

III. Práva o povinnosti smluvních stran

3.1 Investor se zavazuje;
a) během realizace díla zvát obec Vraňany k výrobním výborům projektu a řešit jeho

požadavky k technickému řešení díla,
b) před zahájením vyslavby poskytnout obci Vraňany jeden výtisk schválené

projektové dokumentace včetně kopie stavebního povolení díla, totéž možno i pro
dokumentaci k územnímu řízení,

c) v průběhu realizace díla zvát obec Vraňany re stanoveným kontrolním dnům a to
způsobem organizeváným a zvláště stranami dohodnutým alespoň jedenkrát
měsíčně, a vyjadřovat se k případným funkčním zkouškám budovaného zařízeni
s cíleni řešit požadavky obce Vraňany ke způsobu a kvalitě prováděných prací,
jakož i požadavky k technickému řešení a rozsahu nepředvídaných stavebních
zásahů,

d) po dokončení díla vyzvat obec Vraňany k účastí .na předávacím řízení od
zhotovitele stavby a umožnit mu uplatnit požadavky na odstranění vadného



provedení díla, nedodělků případně i víceprau; po fyzickém převzetí díla formou
předávacího protokolu, jak je uvedeno v bodě 2.o této Smlouvy, provést na obec
Vraiiany práva|přímému uplatňování nároků souvisejících s odstraňován ím
skrytých. vad díla u zhotovitele stavby v průběhu smluvně stanovených záručních
Ihut; v souvislosti s dokončením a předáním díla předat obci Vraňany veškeré
smlouvy se zhotoviteli, předmětem kterých js zhotovení díla,

e) po bezchybném a úplném dokončení díla zajistit u příslušného stavebního úřadu
jeho kolaudaci a ke správnímu řízení zajistit přizvání obce Vmůany,
provést celkové vyhodnocení díla v tenníuu stanoveném smlouvou sc Státním
fondem dopravní infrastruktury České republiky (dále jen „SFDr) a zajistit
vyúčtování přiznaní finanční dotace,

g) technické provedeni díla dokladovat obci Vraňany projektovou dokumentací
podle skutečného provedení, stavebními deníky a protokoly o výsledcích všech
druhů zkoušek, testů a revizí zajišťovaných v průběhu výstavby a po jeho
dokončení a
do termínu převzetí díla obcí Vraňany vypořádat veškeré závazky' vucj

předmětnému zhotoviteli či zhotovitelům díla, SFDl a jiným subjekt ům, které
vznikly v průběhu přípravy, realizace a dokončení díla a .které na díle váznou.

3.2 Obec Vraňanv se zavazují:
a) umožnit Investorovi realizací díla,
b) aktivně . se účastnit na přípravě a realizaci díla tím, že bude uplatňovat svoje

poznatky a zkušenosti z provozu při výrolmích výborech projektu, kontrolních
dnech stavby, při hudebních zkouškách, při dílčích í konečných přejnukách
dokončeného díla od zhotovitele, na které bude Investorem přizván,

r) případné požadavky na technické řešení díla vznést během projektové přípravy
před zahájením výstavby. Za tímto účelem bude zván na výrobní výbory při
zpracovávání projektové dokumentace všech stupňů.

d) na vyzvání Investora se zúčastnit předávacího řízení dokončeného díla od
zhotovitele a nebudou-li zji š těny vady a nedodělky omezující čí znemožňující
jeho řádnou funkci, provést jeho fyzické převzetí,

e) na podnět Investora převzít veškerou dokumentaci dokladující pořizovací hodnotu
a technické provedení díla a při zjištěných nedostatc ích bezodkladně uplahút její
doplnění a

f) na vyzváni příslušného stavebního úřadu se zúčastnit kolaudačního řízení a svým
poLvržením funkčnosti díla podpořit jeho uvedeni do trvalého provozu .

f 3

h) Cr HJ



IV, Ostatní ujednám
4.1 Qsobámi oprávněnými jednat zaTtivestora podte této Sniiouyy jsou:

V

a) ve věcech smluvních: lug. Miroslav Sefara,
b) ve věcech technických a provozních: lug. Jiří Kotoim a Lng. Jan Bukovský.

4.2 Osobami oprávněnými jednat za obec Vranany podle této Smlouvy jsou:
a) ve věcech smluvních; paní NaděždaKiimcntová, starostka obce Vraiiany
b) ve věcech technických a provozních: ilt7ÍTf )%

V. Závěrečná ustanovení
5J Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední stranou smluvní, újcirmosíi

dnem zahájení realizace díla, nejpozději však dnem stanoveným v bodě 2.1 této
Smlouvy.

v

5*2 Veškeré vztahy podle léto Smlouvy se řídí závaznými právními předpisy České
republiky.

5.3 Veškeré změny něho doplňky k této Smlouvě mohou být na základě souhlasu obou
stran smluvních činěny pouze formou písemného dodatku, a to číslovaného v postoupné
řadě dodatků předchozích*

5.4 V případě, že některá ustanovení t.éto Smlouvy se slanou nevykonáteInýrnh neplatnými
nebo neúčinnými , zůstává platnost a účinnost ostatních ustanovení této Smlouvy
zaoliována. Strany se zavazují nahradit takto neplatná nebo neúčinná ustanovení
ustánovenimi jejich povaze nejbližšími s přihlédnutím k vůli stran dle předmětu plnění
podle této Smlouvy'*

5,5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se podrobně seznámily s celým textem znění
této Smlouvy, který je jim jasný a srozumitelný, a na důkaz toho* že je její obsah
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že je smlouva učiněna určitě a vážně, nikoli
v tísni a za nápadně nebo jednostranně nevýhodných podmínek, připojují mze podpisy
osob oprávněných tak učinit. Smluvní strany dále prohlašují, že sí nejsou vědomy
žádných překážek, které by jim znemožňovaly nasebe závazlty uvedené v této smlouvě
převzít.

5.6 Tato Smlouva je sepsaná ve čtyřech vyhotoveních, všechna s platností originálu. Každá
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

V Praze dne Ve Vraňanech dne X * &70

• V R
X 'i V . '

Naděžda Klimciitov
mi m "TÍ.,I

1ng* MiroslavŠeťara
ředitel

Ředitelství vodních casi Č .

I ůi f istarostka
obce Vraňany

^ rvis / Vifeřifciif̂ U t ís itrvá (: k—*— ——j-y*r ,|
Vinokrariskii ? i iO |5Š fbfrKS í




